关于组织王涓音乐名师工作室、汤霞音乐名师工作室

联合研修活动的通知（四十五）

一、指导思想：

为充分发挥名师工作室辐射、引领作用，加强两地之间资源共享，

搭建相互交流，共同提升的平台。提高工作室成员课程融合与执教能

力，经研究，决定组织王涓音乐名师工作室、汤霞音乐名师工作室参

加“中国优秀传统文化”进课堂联合研修活动。现将有关事项通知如

下：

二、培训时间、地点：

1.时间：2024 年 4 月 3 日、4 日（周三、周四），两天。

注：请工作室成员于当天 8:20 之前报到。

2.地点：宜兴市湖滨实验学校，多媒体教室。

三、活动安排：

时 间 内 容 地 点 负责人

4月3日 上 午

8:20 成员报到

多媒体教室

简洪岩

8:40-9:20 执教： 二年级《其多列》 董明月

9:30-10:10 执教：三年级黄梅戏《对花》 吴彩云

10:20-11:00 执教：五年级《田野在召唤》 韩贝贝

11:00-12:00 议课 黄晓云

汤 霞

12:00-12:30 午 餐

下 午

12:40-16:30 讲座《核心素养理念下音乐教学
新路径探索与实践》 多媒体教室

王涓

16:30-17:00 活动总结 黄晓云

4月4日 上 午

8:30-11:30 讲座《小学民歌教学中方言元素
的运用策略》

多媒体教室 韩贝贝

12:00-12:30 午 餐

下 午

13:00-16:00 讲座《音乐学科表现性评价设计
策略谈》 多媒体教室

赵骁彤

16:10-16:40 活动总结 王 涓

汤 霞

四、专家介绍：

五、参加对象：

南京王涓音乐名师工作室成员：

王涓（琅琊路小学） 耿妍（琅琊路小学） 赵骁彤（琅琊路小学）

韩贝贝（赤壁路小学） 吴言慧美（赤壁路小学）王涵（滨江小学）

宜兴汤霞音乐名师工作室成员：

汤 霞(徐舍小学) 简洪岩(湖滨实验) 吴彩云(湖滨实验)

李 卿(二实小) 陈阳阳(城西小学) 徐 梅(桃溪小学)

袁 媛(和桥小学) 嵇 姝(东坡小学) 吴 珊(都山小学)

余 云(张渚小学) 杨 蓉(东氿小学) 王语昕(丁山小学)

六、相关要求：

1.请各成员认真参训，认真记录培训内容并撰写感悟，于 4 月 5

日之前上传至工作室网站；

2.工作室第四十五次活动所有过程性资料，由袁媛老师负责收集

整理后，编辑新闻稿发送给简洪岩老师。

汤霞小学音乐名师工作室

2024 年 3月 19 日